
  
                     

 

 

Nezodpovědní řidiči v silničním provozu 
 

 10. 1. – Vítězná ul. – po 22. hod. byl hlídkou kontrolován 27letý řidič osobního motorového vozidlo tov. zn. Škoda Octavia, který se odmítl 

podrobit zkoušce, zda není při jízdě ovlivněn návykovou látkou. Za odmítnutí může ve správním řízení dostat pokutu až 50 tisíc korun a zákaz 

řízení až na dva roky. 

 

Osoby, vozidla a věci v pátrání 
 

 29. 12. – Trebišovská ul. – v odpoledních hodinách byl hlídkou městské policie nalezen 18letý mladík, který se nacházel v pátrání z důvodu 

sebevražedných sklonů.  

 6. 1. – V rámci kontrolní činnosti v ulici Puškinská byl ve večerních hodinách hlídkou zjištěn a zadržen 19letý mladík, který se nacházel 

v celostátním pátrání Policie ČR. 

 

Znečištění veřejného prostranství, černé skládky, porušení obecně závazných vyhlášek města, přestupky  
 

 12. 12. – Mimořádné opatření vydané MZ porušil v OD Albert 24letý muž, když se mezi zákazníky pohyboval bez ochrany dýchacích cest. 

V přítomnosti hlídky musel provozovnu opustit. Tímto jednáním spáchal přestupek podle zákona o ochraně veřejného zdraví. 

 12. 12. – Další porušení výše uvedeného opatření zjistili strážníci při kontrole čekárny na nádraží ČD město. Muž ve věku 24 let zde úmyslně 

nepoužil respirátor. Věc byla vyřešena uložením pokuty příkazem na místě. 

 16. 12. – Z čekárny nádraží ČD město museli strážníci vykázat 45letého muže bez stálého domova, který zde v podnapilém stavu hledal 

útočiště před nepříznivým počasím. 

 19. 12. – V Ortenově ulici v podvečerních hodinách vzbudil veřejné pohoršení 42letý muž, když zde opilý a pomočený ležel na zemi. Přestupek 

dořešen uložením pokuty příkazem na místě. 

 20. 12. – Do čekárny hlavního nádraží ČD byla hlídka strážníků přivolána poté, kdy 47letý muž ležící na lavičce bez platné jízdenky 

nerespektoval výzvy ostrahy k opuštění prostoru. Pod dohledem hlídky muž místo opustil a přesunul se do vhodnějších prostor. 

 27. 12. – Tzv. alkoholovou vyhlášku porušil 45letý muž v odpoledních hodinách tím, že konzumoval alkoholické nápoje v blízkosti  
Tylova divadla. Porušil tak povinnost stanovenou v obecně závazné vyhlášce města. 

 28. 12. – V ulici Masarykova v blízkosti hlavního vchodu na poštu znečišťoval veřejné prostranství nedopalky cigaret 45letý muž. Strážníci 

dohlédli na úklid místa a odchod muže do vhodnějších prostor. 

 

 

 
 31. 12. – V lokalitě Třešňovka rušil před pátou hodinou ranní noční klid hlasitou hudbou zde bydlící muž. Za přestupek byla uložena pokuta 

příkazem na místě. 

 4. 1. – V ulici Radnická (u budovy městského úřadu) přistihli strážníci v odpoledních hodinách 45letého muže, který močil na fasádu domu. Za 

přestupek proti veřejnému pořádku byla uložena pokuta příkazem na místě. 

 9. 1. - V Ortenově ulici byl strážníky zjištěn objemný odpad v kontejnerovém stanovišti pocházející z rekonstrukce bytu (dřevěné desky atd.). 

Strážníkům se podařilo vypátrat 32letého přestupce. 

 

 
 



 

 

Vozidla bez platné technické kontroly, nebo vykazující znaky vraku 
 

Městská policie v rámci své činnosti (nebo na základě přijatých poznatků) zjistila motorová vozidla, která nesplňovala podmínky pro provoz na 

pozemních komunikacích. Odstraněním motorových vozidel dochází k uvolnění tolik potřebných parkovacích míst v ulicích města. 

 

 25. 12. – Sběrná ul., motorové vozidlo tov. zn. SAAB bez registračních značek, vykazující známky vraku. Po výzvě vozidlo odstraněno 

z pozemní komunikace. 

 

 
 

 25. 12. – Bartolomějská ul., motorové vozidlo tov. zn. Renault Clio, TK do 09/2019. Po výzvě vozidlo odstraněno z pozemní komunikace. 

 

 

Zvířata 

 
 23. 12. – V ulici Na Studních byl dopoledne strážníkům předán promrzlý pejsek – pražský krysařík. Pejsek byl umístěn do místního útulku.  

  

 
 

 

 24. 12. – Další pejsek byl odchycen následující den v odpoledních hodinách v ulici Kremnická. Jednalo se jezevčíka, který byl také dočasně 

umístěn v útulku.  

 

 
 

 



 

 

12. 12. 2021 

Odcizil železnou konstrukci 
Při odpolední hlídkové činnosti v Sedlicích strážníci zaregistrovali 36letého muže, který na ručním vozíku převážel železnou konstrukci. 

Provedeným šetřením se potvrdilo podezření, že konstrukce byla odcizena z pozemku nedalekého areálu. Za přestupek proti majetku byla uložena 

pokuta příkazem na místě. 

 

 

14. 12. 2021 

Nezajištěné vozidlo 
V odpoledních hodinách oznámil pozorný občan, že se na parkovišti v ulici Šandova nachází osobní motorové vozidlo tov. zn. Volkswagen, které 

má zcela otevřené pravé zadní dveře. Hlídce se podařilo najít provozovatele vozidla, který potvrdil, že se mu nic neztratilo. 

 

 
 

Podezření na zlomenou nohu 
V podvečerních hodinách požádala dispečerka Života Plus městskou policii o výjezd k seniorce (r. 1946) do místní části Žižkov, která se po pádu na 

zem nedokázala postavit na nohy. Strážníci zjistili, že si žena po přisednutí nohy zřejmě zlomila nohu v oblasti kotníku. Přivolaná RZS pacientku 

následně transportovala k ošetření do nemocnice v Kolíně. Ústav Život Plus v praxi opět prokázal svoji opodstatněnost - pomáhá seniorům a 

zdravotně postiženým občanům žít ve vlastním sociálním prostředí. 

 

20. 12. 2021 

Nezajištěný kanál 
Asistentka prevence kriminality zjistila při dopolední kontrole cyklostezky nezajištěný kanál (chybějící víko) v blízkém porostu. Strážníci nebezpečné 

místo označili páskou a vyzvali majitele pozemku ke zjednání nápravy. 

 

  



 

 

Odcizené kolo z motorového vozidla 
V ulici Na Studních došlo v dosud nezjištěné době k odcizení pravého zadního kola z osobního motorového vozidla tov. zn. Ford Mondeo. Věc byla 

pro podezření z přestupku proti majetku spáchaného neznámou osobou předána Policii ČR. 

 

 
 

 

21. 12. 2021 

Poskytnutí 1. pomoci 
Po 22. hodině bylo přijato telefonické oznámení občana, který v ulici Na Náměti zaregistroval pád muže na chodník. Hlídkou na místě zjištěno, že se 

podnapilý muž ve věku 58 let při pádu na zem uhodil do hlavy, čímž došlo k silnému krvácení z temene hlavy a ucha. Strážníci muži vyčistili dýchací 

cesty a monitorovali základní životní funkce do příjezdu RZS. Muž byl s vážným podezřením na úraz mozku převezen do nemocnice v Kolíně. 

 

23. 12. 2021 

Přespával ve sklepě 
V bytovém domě v ulici Benešova přespával ve sklepních prostorech po jedné hodině ranní 28letý cizinec. Vzhledem k tomu, že muž nemohl na 

místě prokázat svoji totožnost, byla na místo přivolána hlídka PČR. Následně bylo zjištěno, že muž den předtím odcizil z obchodu v ulici Šultysova 

zboží v hodnotě 3 000 Kč. S tímto zbožím z prodejny utekl. 

 

24. 12. 2021 

Zadržení pachatele vloupání do prodejny potravin 
Při vloupání do potravin v ulici Vítězná přistihla hlídka strážníků po třetí hodině ranní 30letého pachatele. Hlídka zajistila místo trestného činu a věc 

předala k šetření Policii ČR. Při následné prohlídce osoby byly zajištěny věci z předchozích krádeží. 

 

Asistence při sportovní akci 
V dopoledních hodinách se konala tradiční sportovní akce štědrodenního výběhu ze sídliště Šipší (Opletalova ul.) na Kaňk. Strážníci městské 

policie zajistili běžcům bezpečný přeběh přes frekventovanou silnici v ulici Nad Sady. 

 

25. 12. 2021 

Kryt veřejného osvětlení 
Při kontrolní činnosti v ulici Potoční strážníci zjistili chybějící kryt u veřejného osvětlení. Před možným úrazem el. proudem místo provizorně označili 

páskou a zároveň vyzvali odpovědnou osobu ke zjednání nápravy. 

 

       
 

 

 

 



 

 

27. 12. 2021 

Opakované krádeže zboží 
Při řešení pokusu krádeže zboží (v hodnotě 455 Kč.) v potravinách v ulici Vítězná strážníci ve spolupráci s kolegy PČR zjistili, že 28letý pachatel a 

jeho 17letá pomocnice už před tímto činem odcizili jiné zboží v centru města. Plnou igelitovou tašku drogistického zboží měli stále při sobě. Věc je 

dále v řešení Policie ČR. 

 

28. 12. 2021 

Porazil dopravní značku 
Pozorný operátor kamerového systému zaregistroval na Komenského náměstí před 22. hodinou 20letého mladíka, který úmyslně shodil do vozovky 

přenosnou dopravní značku. Mladík byl strážníky dostižen nedaleko od místa spáchání přestupku. Po vrácení značky na původní místo byla 

přestupci uložena pokuta příkazem na místě.  

 

31. 12. 2021 

Požár kontejneru 
V ulici Vítězná došlo po sedmé hodině ranní k zahoření modrého kontejneru na tříděný odpad. Likvidaci požáru provedl HZS Kutná Hora. 

 

      
 

 

31. 12. 2021 

Rozbité okno 
Po 22. hodině došlo v ulici Vladislavova k úmyslnému rozbití skleněné výplně okna (úderem pěstí). Díky výborné spolupráci s oznamovatelem činu, 

byl 17letý pachatel zadržen strážníky v centru města. Mladík se dopustil přestupku proti majetku. 

 

 
 

 

31. 12. 2021 

Zajištění první pomoci 
Po druhé hodině ranní byla hlídka přivolána do ulice 17. listopadu k ležícímu muži na zemi. Strážníci zjistili, že mladík ve věku 19 let spadl a 

nedokázal se sám postavit na nohy. Z důvodu podezření na úraz nohy, byla na místo přivolána RZS. 

 

3. 1. 2022 

Vozidlo bez platné technické kontroly 
V Malíně po 22. hodině kontrolovala hlídka řidiče motorového vozidla tov. zn. Peugeot 206. Strážníci zjistili, že vozidlo je provozováno bez platné 

technické kontroly, jejíž platnost skončila v prosinci roku 2020.  

 

5. 1. 2022 

Nechtěl opustit kancelář 
V dopoledních hodinách byla hlídka přivolána do budovy MÚ v ulici Radnická, kde odmítal opustit kancelář hmotných dávek 53letý klient. Přes 

poskytnutí veškerých informací k dané věci muž nerespektoval pokynů referentky. Za přítomnosti strážníků kancelář dobrovolně opustil. 

 

 

 

 

 



 

 

 

10. 1. 2022 

Krádež železa 
Po třetí hodině ranní přistihla hlídka v ulici Havířská stezka 30letého muže, který vezl na kárce železo (roxory), které odcizil ze stavby v místní části 

Hlouška. Tímto jednáním chtěl řešit svou tíživou finanční situaci. Pachatel se dopustil přestupku proti majetku. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


